

li.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av betänkande av Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan /SOU 2024:44)

Sammanfattning

Utredningen "Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan" (SOU 2024:44) syftar till att förbättra upptäckten och motverkandet av bedrägerier inom livsmedelskedjan. Utredningen föreslår att det införs en ny lag om sanktionsavgifter för bedrägliga och vilseledande överträdelser. För att effektivisera kontrollen rekommenderas att Livsmedelsverket och Jordbruksverket ges möjlighet att överta ansvaret för offentlig kontroll i komplexa ärenden från andra myndigheter. Utredningen betonar också vikten av förbättrad informationsdelning mellan kontrollmyndigheter för att stärka det förebyggande arbetet mot fusk.

Underlag

- Remiss av betänkande SOU 2024:44 Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan
- "Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan" (SOU 2024:44).

Förvaltningens bedömning

Förslaget innehåller flera viktiga åtgärder som Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen i Örebro bedömer kan bidra till en mer effektiv och likvärdig kontroll av fusk inom livsmedelskedjan.

Vi delar utredningens bedömning att det kan vara utmanande för mindre kontrollmyndigheter att hantera det komplexa uppdrag som fuskkontrollen innebär. Ett centraliserat ansvar för denna funktion, exempelvis hos Livsmedelsverket och Jordbruksverket, framstår som en väl avvägd lösning.

En centralisering av ansvaret kräver fortsatt samverkan mellan centrala och lokala kontrollmyndigheter. Flera lokala kontrollmyndigheter har idag kapacitet, lokalkännedom och möjlighet att snabbt agera vid misstanke om oegentligheter som fortsatt kan utnyttjas. Det är viktigt att det också framöver finns en välfungerande kommunikation mellan olika nivåer i kontrollsystemet, precis som idag.

Att införa fler möjligheter till sanktionsavgifter ger en bredare verktygslåda och kan effektivisera uppdraget. Precis som med befintliga sanktionsavgifter som används vid oregistrerade verksamheter, kommer det ställa krav på kommunikation och samarbete mellan myndigheter för att använda sanktionsavgifterna effektivt.



ÖREBRO

2024-11-25

Bom 363/2024

Det är avgörande att samverkan och ansvarsprinciper mellan centrala och lokala myndigheter fortsätter att utvecklas för att uppnå en effektiv och rättssäker kontroll.

Förvaltningen ser positivt på förslaget och de möjligheter det innebär för att stärka kontrollen av fusk i livsmedelskedjan.

Erik Blohm
Förvaltningsdirektör

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen